PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
44 сессия второго созыва
                от 14 февраля 2012 года                                                         №226

поселок Новоберезанский
Об отчете директора муниципального бюджетного учреждения культуры Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Комсомольский сельский Дом культуры»  о работе за 2012 год

        Заслушав и обсудив отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры Новоберезанского сельского  поселения Кореновского района «Комсомольский сельский Дом культуры»  Р.П.Власовой о работе за 2012 год, Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

       р е ш и л:

       1. Отчет директора муниципального бюджетного учреждения культуры Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Комсомольский сельский Дом культуры» Р.П.Власовой о работе за 2012 год принять к сведению.

       2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                            В.Г.Головков

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                        к решению Совета

                                                                     Новоберезанского сельского поселения

                                                                                      Кореновского района

                                                                                       от 14.02.2013 №226

ОТЧЕТ

муниципального бюджетного учреждения культуры

Новоберезанского сельского поселения Кореновского  района

«Комсомольский сельский Дом культуры»  за 2012 год

       Муниципальное бюджетное учреждение культуры Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Комсомольский сельский Дом культуры», именуемое в дальнейшем «Бюджетное учреждение», учреждено постановлением  главы  Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 14 декабря 2006 года №73 «Об утверждении устава муниципального учреждения культуры «Комсомольский сельский дом культуры».

  Бюджетное учреждение является юридическим лицом, самостоятельно осуществляет свою деятельность в пределах определенных законодательством и уставом Бюджетного учреждения.

         В 2012 году финансирование Бюджетного учреждения осуществлялось в виде субсидий из бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, а также  от платных услуг предоставляемых населению.
  Согласно штатного расписания в «Комсомольском сельском Доме культуры»  работает 14,5 штатных единиц и в трех народных коллективах  7 штатных единиц.

  Сумма средств, выделенных из бюджета Новоберезанского сельского   поселения на содержание Дома культуры за 2012 год составила -  2 916 820,61  рублей.

   Из них:

	                КОСГУ
	Сумма  (руб.)

	211«Оплата труда»
	1737388,40

	213 «Начисления на выплаты по оплате труда»
	524693,77

	212 «Оплата по коммунальным услугам специалистам села»
	40634,26

	221 «Услуги связи»
	4511,22

	223  «Коммунальные услуги»:

-  отопление;

-  освещение;
-  вода

246645,90
  25512,11
239,68

	225  «Прочие услуги»
- вывоз ТБО;

- обслуживание пожарной сигнализации;
- ремонт электропроводки в здании ДК;

- лабораторно-измерительные работы в эл.установках СДК;

- госповерка приборов узла учета тепловой энергии;

- изготовление и установка окон;

- ремонт оконных откосов
	2200,87
80400,00

13838,01

5989,00

12080,00

94800,00

26700,00

	226 «Прочие услуги»:
- услуги по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду;
-  отправка отчетов по электронной  почте
	1350,00

3550,00

	290 «Прочие расходы»:
- плата за негативное воздействие на окружающую среду;
- налог на имущество

 9868,39
56210,00

	310 «Увеличение стоимости основных средств»:
- проектор, монитор, экран
	30209,00

	Итого:
	2916820,61

  Бюджетным учреждением получены субсидии из краевого бюджета:

   1)  в рамках реализации ведомственной целевой программы «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани», в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, связанных с оплатой труда инструкторов по спорту - 61101,05;
   2)  в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края», на осуществление денежных выплат отдельным категориям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии – 478420,90;
        Денежное вознаграждение от депутатов ЗСК в сумме 300000,00 рублей поступило для народного цирка «Юность», для пополнения материально-технической базы;

  Расходы внебюджетных средств составили: 60800,00 рублей;
   В том числе:

   - материальная помощь – 34706,0 рублей;
   -  обслуживание пожарной сигнализации – 6000,0;

   -   ремонт аппаратуры 5600,0 руб.;

   - вознаграждение за публичное исполнение фонограмм -   3600,00 руб.;

   -   изготовление журналов  1850,00 руб.;
   -   приобретение принтера  5844,00 руб.;

   -   изготовление уголка «Осторожно терроризм» 3200,00 руб.
    Мероприятия, проводимые Учреждением
        В Бюджетном учреждении создано и работает  17 клубных       формирований, в которых занимается 290 взрослых и детей:

       -  это 3 народных коллектива:  народный цирк «Юность»,  образцовый     театр «Сказка», образцовый духовой оркестр «Славяне» и три    студии при народных коллективах, а также вокальная группа «Родная сторонушка», детская вокальная группа «Росинка», эстрадный  кружок, два кружка прикладного творчества «Умелые ручки», «Хозяюшка» и  шесть любительских объединений.

       Творческие коллективы приняли участие в краевом фестивале «Во славу Кубани - на благо России», «Соприкоснись душою с песней» и награждены Дипломами Лауреатов, в краевом фестивале  славянской культуры и письменности  в станице «Атамань», в номинации «Радуга семейных талантов», в краевом празднике урожая, в краевой агропромышленной ярмарке, в районном фестивале «Не стареют душой ветераны», «Песнь моих предков угаснуть не может», «Славен род казачий» и награждены Дипломами Лауреатов.

        За отчетный период в Доме культуры проведено 281     культурно массовых мероприятия и обслужено 21 380 человек.

         Для организации отдыха населения были проведены такие     мероприятия как    праздник ко Дню защиты детей -    «Здравствуй солнечное лето», конкурсы   «Как много девушек хороших», Праздник к дню молодежи - «Мы молодость планеты»,  праздник «Отдыхаем всей семьей» и другие.

        В целях военно - патриотического воспитания подрастающего поколения был  проведен цикл мероприятий, посвященных 67-годовщине Великой Победы: урок мужества «900 дней мужества», «Страницы той страшной войны»,   «Вечный огонь Сталинграда», «Пламя и пепел Афгана», конкурс «А ну-ка, парни».
        В рамках акции «Цветик – семицветик»  народным цирком «Юность» проведена благотворительная акция «Дети - детям».

        Особое внимание было уделено жителям преклонного возраста, для них проведены такие мероприятия, как «Душа моя  масленица», «Светлый праздник - пасха», «Пусть осень жизни будет золотой», чествование юбиляров и многодетных семей с привлечением спонсоров - это предприниматели  и  администрация ЗАО фирмы «Агрокомплекс». 2012 год юбилейный - исполнилось 80 лет поселку Комсомольскому и 65 лет Кореновской птицефабрике. В связи с юбилеями был проведено   праздничное мероприятие,  на котором чествовались лучшие жители поселка и фабрики, юбиляры, долгожители, новорожденные.

        По сохранению традиционной культуры проведены такие мероприятия  как «Щедра талантами кубанская земля», «Люблю тебя мой край родной», «Яблочный спас»,  «Край наш кубанский» и другие.

         В рамках развития спорта  проведена Всекубанская акция «Кубань – навстречу играм в Сочи», спортивные праздники и соревнования «Мы олимпийцы», «Быть здоровым - это стильно», для подростков в здании СДК работает тренажерный зал.

         Проводились мероприятия по антинаркотической пропаганде: тематический вечер «Скажем наркотикам - нет!»», «Не сломай свою судьбу», акции «Имя беды – наркомания» и другие.
           Муниципальное бюджетное учреждение культуры Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «Комсомольский сельский Дом культуры» тесно взаимодействует со школами, детским садами и другими государственными учреждениями.
Директор муниципального бюджетного

учреждения Новоберезанского сельского

поселения  Кореновского района

«Комсомольский сельский Дом культуры»                                            Р.П.Власова